
                          „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                          

 
 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                               strana 1 

Veřejná zakázka na stavební práce  
 

zadávaná podle § 21 odst. 1 písm. f)  
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon): 

 

„MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“ 
 

ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 
 

zjednodušené podlimitní řízení 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VE 
ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ  

 

 
 

Vyzvaný zájemce: 
 
………………….. 
…………………….. 
…………………….. 
 
 
 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, zastoupený společností S – Invest CZ s.r.o. na základě 
uzavřené mandátní smlouvy a udělené plné moci vás v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 
137/2006 Sb. vyzývá k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení.    
 
Základní podmínky zjednodušeného podlimitního řízení jsou uvedeny v této výzvě, podrobnosti jsou 
uvedeny zadávací dokumentaci, kterou si zájemci vyžádají podle podmínek uvedených ve výzvě.  
 
 
 
 
 
                     Ing. Eliška Kudělková 
                 za zastupujícího zadavatele 
 
 
 
 
Brno, dne 23.3.2012 

 
 
 
 
 
 



                                „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                      

 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                            strana 2 

ZÁKLADNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY  
ZJEDNODUŠENÉHO PODLIMITNÍHO ŘÍZENÍ 

 
1. Časové údaje rozhodné pro zadávací řízení: 
 
Lhůty rozhodné pro zadávací řízení počínají běžet v souladu s ustanovením § 39 odst. 5 zákona dnem 
následujícím po dni zahájení zadávacího řízení. Ve zjednodušeném podlimitním řízení zadavatel 
zahajuje zadávací řízení dnem odeslání výzvy k podání nabídek. 
Datum odeslání výzvy:      23.3.2012 
Datum rozhodné pro stanovení lhůt:    24.3.2012 
 

2. Údaje o zadavateli: 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: právnická osoba zřízená zákonem - § 2 odst. 2 písm. d) zákona 
Právní forma: vysoká škola, kód 601 
Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně, zkratka MENDELU  
Sídlo zadavatele: Zemědělská 1, 613 00 Brno, kód obce ZÚJ 551031 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Zástupci ve věcech smluvních: prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc. – příkazce operace 

 JUDr. Věra Sedlářová – správce rozpočtu 
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Dosoudil 
e-mail: dosoudil@mendelu.cz 
telefon: +420 545 135 094 
fax: +420 545 135 096 
 
Osoba zastupující zadavatele: 
Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 151 zákona zastupující zadavatel na základě 
uzavřené mandátní smlouvy č. 0734-12 a udělené plné moci (dále v textu jen „zastupující zadavatel“). 
Název:    S – Invest CZ s.r.o. 
Sídlo:    Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
IČ:    25526171 
DIČ:    CZ25526171 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková 
Kontaktní osoby:  Iva Momirovová, Milena Černá 
e-mail:    s-investcz@s-investcz.cz 
telefon:    +420 539 002 883 
fax:    +420 545 220 842 
 

3. Údaje o zadávací dokumentaci: 
 
3.1. Součásti zadávací dokumentace:  
Kompletní zadávací dokumentaci tvoří tyto části: 

1) Výzva k podání nabídky (odeslaná vyzvaným zájemcům a zveřejněná na profilu zadavatele 
podle zákona) 

2) Zadávací podmínky (v tištěné podobě) a jejich přílohy: 
a) Tabulka „Krycí list nabídky“ (v tištěné a datové podobě) 



                                „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                      

 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                            strana 3 

b) Tabulka „Krycí list nabídkové ceny“ (v tištěné a datové podobě) 
3) Zadávací dokumentace – kvalifikační dokumentace (v tištěné podobě) a její přílohy: 

a) Tabulka „Přehled realizovaných zakázek“ (v tištěné a datové podobě) 
b) Tabulka „Realizační tým“ (v tištěné a datové podobě) 

4) Zadávací dokumentace – obchodní podmínky (v tištěné podobě), dále v textu jen smlouva 
5) Projektová dokumentace s názvem „Víceúčelový objekt polní pokusné stanice – dokumentace 

pro zadání stavby“, zpracovaná projektantem Ing. arch. Evženem Štreitem, Olbrachtovo nám. 
6, 624 00 Brno, pod zak. č. 21/2011, v souladu s §§ 44 – 46 zákona, obsahující podrobný výkaz 
výměr, dále jen PROJEKT (v tištěné podobě, výkaz výměr v datové podobě)  

6) Metodika stavební pasportizace MENDELU 
 

3.2. Údaje o vyžádání zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel v listinné podobě prostřednictvím zastupujícího 
zadavatele na žádost dodavatele bezodkladně. Dodavatel odešle žádost o poskytnutí zadávací 
dokumentace e-mailem na adresu zastupujícího zadavatele. Takto zaslaná písemná žádost o zadávací 
dokumentaci bude mít podobu závazné objednávky s uvedením identifikačních údajů zájemce, 
telefonického, faxového a e-mailového spojení. Objednanou zadávací dokumentaci obdrží dodavatel 
dle vlastního uvážení tak, že: 

a) si ji vyzvedne osobně po předchozí telefonické dohodě na adrese zastupujícího zadavatele 
v pracovní dny od 9,00 hod. do 14,00 hod.  

b) si ji nechá zaslat zastupujícím zadavatelem poštou na dobírku, přičemž bude povinen uhradit 
náklady na poštovné a balné s tím spojené. 

Způsob předání zadávací dokumentace uvede dodavatel v objednávce nebo dohodne telefonicky 
s asistentkou zastupujícího zadavatele. 
 
3.3. Náklady za zadávací dokumentaci 
Výše nákladů za reprodukci zadávací dokumentace činí 1.500 Kč bez DPH a jsou splatné hotově při 
vyzvednutí zadávací dokumentace nebo dobírkou vč. nákladů na poštovné a balné. Cena zadávací 
dokumentace se hradí vč. DPH. Zadavatel upozorňuje, že každou objednávku zadávací dokumentace 
považuje za závaznou. Na základě závazné objednávky zájemce bude připravena zájemci veškerá 
dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace, a budou tedy zadavatelem vynaloženy 
náklady na reprografické práce s tím spojené. Z tohoto důvodů budou náklady na objednanou a 
nevyzvednutou zadávací dokumentaci zájemci vyfakturovány, v případě nepřevzetí dobírky též vč. 
nákladů na poštovné. 
 

4. Prohlídka místa plnění: 
Zadavatel umožní všem zájemcům o veřejnou zakázku prohlídku místa plnění.  
Prohlídka místa plnění se koná dne 28.3.2012 v 10,00 hod. Sraz účastníků je na p.č. 1510/1, k.ú. 
Nosislav, okr. Brno – venkov (u stávajícího objektu pokusné stanice).  
 

5. Údaje o podání nabídky: 
 
5.1. Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení podle 
ustanovení § 26 odst. 1 zákona a je stanovena na 17 kalendářních dnů. Všechny nabídky budou 
zadavateli doručeny do 10.4.2012 do 14,00 hod.  
 
 
 



                                „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                      

 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                            strana 4 

5.2. Místo pro podání nabídek 
Nabídky budou doručeny do ukončení lhůty pro podání nabídek na adresu zastupujícího zadavatele 
S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, recepce. Nabídky lze podávat prostřednictvím 
držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní dny od 9,00 hod. do 14,00 hod.  
 
5.3. Zadávací lhůta 
Zadavatel stanovil konec zadávací lhůty v souladu s ustanovením § 43 datem 9.7.2012. Do uvedeného 
data je uchazeč svou nabídkou vázán. Běh zadávací lhůty se řídí ustanovením § 43 zákona. 
 

6. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami: 
Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány dne 10.4.2012 ve 14,30 hod. na adrese zastupujícího 
zadavatele, Kaštanová 123a, Brno.  
 

7. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky: 
 
7.1. Druh veřejné zakázky 
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. 
 
7.2. Název veřejné zakázky 

 „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“ 
 
7.3. Místo plnění veřejné zakázky 
Brno, kód NUTS CZ064 
 
7.4. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 
Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky od   1.5. 2012 

Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky             5.12. 2012 
 
7.5. Klasifikace veřejné zakázky 

stavební práce 
                                                                         CPV                  měrná jednotka             rozsah 
Stavební úpravy budov vysokých škol  45214300-3          soubor        1 

dodávky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH:                                           8.495.000 Kč  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH je současně stanovena jako maximální, což je 
podmínkou zadavatele v zadávacím řízení. 
 
7.6. Popis předmětu veřejné zakázky  
Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavby „Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“ 
podle PROJEKTU. Jedná se o výstavbu objektu, který bude situován v místě stávajícího objektu, který 
bude kompletně zdemolován. Nový objekt má pro uživatele zajistit odpovídající provozní a skladové 
zázemí pro výzkumnou činnost v oblasti rostlinné výroby na Agronomické fakultě Mendelovy 
univerzity v Brně. Jedná se o jednopodlažní, nepodsklepený objekt, krytý pultovou střechou. Na 
hlavní vstup do objektu z krytého nástupního prostoru a venkovními mycími dřezy navazuje 
středová chodba, ze které jsou přístupné samostatné vnitřní prostory. Ty zahrnují oddělené šatny pro 
ženy a muže se sprchami a WC, provozní místnost, sklad přístrojů meteostanice, evidence o pokusech, 
sklad rostlinných vzorků, technickou místnost a rozborovnu rostlinného materiálu. Z venkovního 
prostoru z nástupního prostoru jsou přípustné pohotovostní WC, sklad půdních vzorků a sklad osiv. 



                                „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                      

 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                            strana 5 

Na druhé straně objektu jsou samostatné sklady velké a malé mechanizace. Součástí stavebních prací 
je i vybudování jímky splaškových a dešťových vod, včetně kanalizace a vybudování vodovodu ze 
stávající studny, situované v blízkosti objektu.  
 
7.6.1. Specifikace předmětu veřejné zakázky  
Předmět díla je specifikován PROJEKTEM a zahrnuje: 

1) Provedení stavby podle PROJEKTU 

2) Provedení souvisejících prací, dodávek a činností. 
 
7.6.2. Součástí předmětu plnění je provedení následujících souvisejících prací, dodávek a činností: 
Související činnosti jsou předmětem plnění veřejné zakázky a jako takové musí být zahrnuty do 
nabídkové ceny, a to i tehdy, když nejsou uvedeny ve výkaze výměr samostatnými položkami. 
Dodavatel zahrne ocenění těchto souvisejících položek do jednotkových cen výkazu výměr. Zadavatel 
předpokládá, že provedení souvisejících činností nebude fakturováno samostatnými položkami 
(pokud je výkaz výměr jako samostatné položky nezahrnuje), ale jako součást jednotlivých položek 
výkazu výměr. 
� zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu provádění stavby, kterou 

předá objednateli na CD při předání díla; 

� zhotovení dokumentace skutečného provedení díla a její předání objednateli ve 3 tištěných 
vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení (na CD ROM) v dwg. formě s možnou editací.; 

 Dokumentace skutečného provedení bude obsahovat zakreslení skutečného stavu konstrukcí, instalací a 

přípojek na vnější inženýrské sítě podle stavu provedeného díla. Tato dokumentace musí mít takovou 

podrobnost a vypovídací schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli zjistit jednoznačně povahu 

stavebních konstrukcí, polohu a trasy instalací a průběhy inženýrských sítí vč. domovních přípojek, v 

případě potřeby provádění případných rekonstrukcí a oprav. Dokumentace skutečného provedení bude 

provedena dle  Metodiky stavební pasportizace MENDELU ze dne 30.12. 2005. 

� ověření a vytýčení polohy stávajících podzemních inženýrských sítí před zahájením prací, 
provedení dopravně-inženýrských opatření vč. dopravního značení; 

� provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, 
doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání zadavateli ve 3 
vyhotoveních; 

 Doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude zhotovitel 

dokládat v průběhu realizace díla a to vždy k termínu vystavení faktury. Faktura za provedené práce 

nebude bez doložení těchto dokladů uhrazena. Doklady bude archivovat technický dozor investora 

(TDI), který provede jejich kompletaci před předáním a převzetím díla a kolaudací. 

� provedení individuálního vyzkoušení všech prvků a zařízení tvořících předmět plnění včetně 
vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních; 

 Každý prvek díla bude individuálně vyzkoušen po zabudování. O provedení individuálního vyzkoušení 

každého prvku bude zhotovitelem sepsán protokol o individuálním vyzkoušení. Tyto protokoly bude 

zhotovitel předávat průběžně, při každé fakturaci provedených prací, TDI. 

� provedení komplexního vyzkoušení všech systémů a zařízení tvořících předmět plnění včetně 
stanovení podmínek, za kterých se budou provádět, vyhodnocení komplexního vyzkoušení 
včetně vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních; 

 Po dokončení díla, před jeho předáním a převzetím, provede zhotovitel komplexní vyzkoušení díla. 

Podmínky provedení komplexního vyzkoušení zpracuje zhotovitel písemně před zahájením komplexního 

vyzkoušení a předá je TDI. TDI bude provádět kontrolu provedení komplexního vyzkoušení. Po 

dokončení komplexního vyzkoušení, nejpozději ke dni předání a převzetí díla, zpracuje zhotovitel 

protokol o komplexním vyzkoušení díla, který musí potvrdit TDI.  



                                „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                      

 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                            strana 6 

� vypracování manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování díla, resp. jeho 
dílčích částí, návodů k obsluze, návodů na provoz a údržbu díla, resp. jeho dílčích částí a 
dokumentace údržby, vše v českém jazyce ve 3 vyhotoveních, z toho 1 v datové formě (na CD 
ROM); 

 Nejpozději k termínu předání a převzetí díla zpracuje zhotovitel návod na provoz a údržbu díla, který 

bude zahrnovat manipulační a provozní řády, návody k obsluze a dokumentaci údržby díla. V návodu 

na provoz a údržbu díla budou uvedeny podmínky, při jejichž dodržení bude dílo uživatelem správně 

užíváno.  

� koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí díla; 
� celkový úklid stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím; 
 Celkový úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, staveniště a okolí před 

předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv 

dalšího úklidu ze strany objednatele. Součástí úklidu je i úklid okolních ploch a komunikací, uvedení 

okolí stavby do stavu podle projektu (pokud je okolí stavby projektem řešeno) nebo do stavu před 

zahájením realizace (u ploch a komunikací, které nejsou projektem řešeny). 

� provedení zaškolení obsluh u všech částí díla, které budou obsluhovány pracovníky 
objednatele (budoucím uživatelem); 

 Objednatel na vyžádání zhotovitele stanoví písemně jmenovitý seznam osob, které mají být zaškoleny 

pro jednotlivé části díla. Zhotovitel před předáním a převzetím provede zaškolení těchto osob a to tak, že 

je podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí díla a upozorní je na příslušnou 

část návodu na provoz a údržbu díla. O zaškolení jednotlivých osob objednatele doloží zhotovitel při 

předání a převzetí díla protokoly o zaškolení osob.  

 
7.7. Práva zadavatele na omezení předmětu plnění veřejné zakázky 
Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat  předmět plnění veřejné zakázky v celém rozsahu a nebo 
omezit některé části předmětu plnění v závislosti na přidělených finančních prostředků z dotací 
(z důvodů nedostatku finančních prostředků). Dodavatel podáním nabídky souhlasí s touto možností 
a je si vědom skutečnosti, že pokud nastane takový případ, nemá právo vymáhat realizaci předmětu 
plnění a nemůže zadavateli účtovat jakékoliv sankce z toho plynoucí. 
 
7.8. Rozdělení veřejné zakázky na části 
Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 98 zákona. 
 

8. Kvalifikace dodavatelů: 
 
Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a způsoby prokázání kvalifikace jsou uvedeny v části Zadávací 
dokumentace – kvalifikační dokumentace, která je součástí kompletní zadávací dokumentace podle 
Zadavatel požaduje prokázání: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona (čestné prohlášení) 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a), b) a d) zákona 
c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 odst. 1 písm. a) zákona 

(pojištění 8 mil. Kč) 
d) technických kvalifikačních předpokladů podle: 

• § 56 odst. 3 písm. a) zákona  
- obdobnou stavební prací se rozumí stavby pozemních staveb jejichž finanční 

objem byl alespoň 5 mil. Kč bez DPH; zadavatel požaduje prokázat minimálně 2 
obdobné stavby dokončené za posledních 5 let 

• § 56 odst. 3 písm. b) a c) zákona (seznam techniků + osvědčení o vzdělání a kvalifikaci) 



                                „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                      

 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                            strana 7 

- 1x hlavní stavbyvedoucí 
• minimální úroveň vzdělání: VŠ v oboru pozemní stavby, 

autorizovaná osoba v oboru pozemní stavby 
• minimální odborná kvalifikace – délka praxe minimálně 5 let při 

vedení realizace pozemních staveb, s referencí alespoň 2 pozemních 
staveb, na kterých působil ve funkci stavbyvedoucího a jejichž 
náklady byly alespoň 8 mil. Kč za každou stavbu 

- 1x stavbyvedoucí 
• minimální úroveň vzdělání:  SŠ v oboru pozemní stavby 
• minimální odborná kvalifikace – délka praxe minimálně 3 roky při 

vedení realizace pozemních staveb, s referencí alespoň 2 pozemní 
stavby, na kterých působil ve funkci stavbyvedoucího a jejichž 
náklady byly alespoň 5 mil. Kč 

- 1x interní auditor jakosti 
• minimální úroveň vzdělání: SŠ  
• minimální odborná kvalifikace – délka praxe minimálně 5 let ve 

funkci auditora jakosti 
• § 56 odst. 4 zákona, ISO 9000 pro činnost provádění staveb 

 

9. Hodnocení nabídek: 
 
Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky ekonomickou 
výhodnost nabídky a stanovil následující dílčí hodnotící kritéria (dále označené jako „kritérium“), 
která se vztahují k nabízenému plnění veřejné zakázky a vyjadřují vztah užitné hodnoty a ceny. 
K jednotlivým kritériím stanovil zadavatel váhu vyjádřenou v procentech takto: 
1. kritérium:  Nabídková cena bez DPH         85% 
2. kritérium: Lhůty plnění         15% 
 
Subkritéria dílčích hodnotících kritérií a jejich váhy v oblasti dílčího hodnotícího kritéria 
Některá dílčí hodnotící kritéria uvedená v odst. 10.3. bude zadavatel hodnotit v subkritériích, která 
jsou dále uvedena včetně jejich váhy v oblasti dílčího hodnotícího kritéria: 
Pro jednotlivá dílčí kritéria stanovuje zadavatel následující subkritéria: 
2. kritérium: 
1. subkritérium:   Lhůta plnění pro realizaci stavby      90% 
2. subkritérium:  Lhůta pro odstranění veškerých vad a nedodělků    10% 
 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 
 
10.1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč doložil v nabídce výpočet jednotlivých položek nabídkové 

ceny, a to oceněním výkazu výměr z PROJEKTU. Oceněný výkaz výměr (dále jen ROZPOČET) 
bude součástí nabídky, a to v tištěné a datové formě. Uchazeč je povinen dodržet členění 
výkazu výměr dle PROJEKTU a ocenit veškeré položky výkazu výměr. Pokud uchazeč 
nedodrží položkovou skladbu výkazu výměr z PROJEKTU nebo neocení některou položku 
výkazu výměr, bude zadavatel posuzovat nabídku uchazeče jako nevhodnou ve smyslu 
ustanovení § 22 odst. 1 písm. a) zákona, která nesplňuje požadavky zadavatele na předmět 
plnění veřejné zakázky.   

10.2. Nabídkovou cenou se rozumí cena stanovená uchazečem za celý předmět plnění veřejné 
zakázky podle výkazu výměr dle PROJEKTU bez DPH, která zahrnuje v cenách jednotlivých 



                                „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                      

 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                            strana 8 

položek výkazu výměr veškeré související náklady spojené s realizací předmětu plnění podle 
odst. 11.3.  

10.3. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady uchazeče na kvalitní zhotovení celého 
předmětu plnění specifikovaného zadávací dokumentací, zejména veškeré náklady spojené 
s úplným a kvalitním provedením a dokončením celého předmětu plnění, jak je specifikován 
touto zadávací dokumentací včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních a kurzových) 
během realizace předmětu plnění, a zahrnuje též veškeré související náklady, jako jsou: náklady 
na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, zaškolení obsluh, zařízení staveniště a další vedlejší 
rozpočtové náklady, vyhotovení požadovaných dokladů, provedení požadovaných zkoušek, 
zpracování dokumentace skutečného provedení, provozní náklady, náklady na autorská práva, 
pojištění, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění.  

10.4. Nabídková cena bude uvedena bez DPH a dále bude uvedena sazba DPH. Uchazeč zapíše 
nabídkovou cenu do Krycího listu nabídkové ceny a do textu smlouvy. V případě, že bude 
v nabídce rozpor mezi hodnotou nabídkové ceny zapsané v Krycím listu nabídkové ceny a mezi 
hodnotou nabídkové ceny zapsané v textu smlouvy, bude pro hodnocení nabídek použita 
nabídková cena zapsaná v textu smlouvy. 

 

11. Obchodní podmínky: 
 
11.1. Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou textu 

smlouvy obligatorního charakteru. Text smlouvy je součástí zadávací dokumentace v tištěné 
podobě se zabezpečením proti vyjmutí listů. Uchazeč vyplní v textu smlouvy rukou údaje, které 
jsou určeny k vyplnění, aniž by porušil její zabezpečení, a tutéž smlouvu vrátí jako součást 
nabídky zadavateli.  

11.2. Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou uchazeče  v souladu se způsobem jednání 
právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku (ve všech částech 
k podpisu určených) nebo v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. Nepodepsaná smlouva 
je nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona a je proto právně neúčinná. Nabídka, která bude 
obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění podmínek 
zadávacího řízení. 

11.3. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví smlouvy uvedeni všichni 
dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku a smlouva musí být podepsána oprávněnou 
osobou všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání 
právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku (ve všech částech 
k podpisu určených).  

 

12. Platební podmínky: 
 
12.1. Zadavatel neposkytuje zálohy. Zadavatel bude proplácet cenu průběžně za uplynulý kalendářní 

měsíc s vazbou na věcné plnění, a to na základě faktur – daňových dokladů vystavených 
dodavatelem. Každá faktura bude doložena soupisem provedených prací a dodávek. Budou 
fakturovány zvlášť práce a činnosti hrazené z investičních a neinvestičních prostředků. 

12.2. Dodavatel bude oprávněn vystavovat faktury až do výše 90% ceny. Zbývajících 10% ceny bude 
fakturováno až po předání a převzetí předmětu plnění a odstranění všech vad a nedodělků.  

12.3. Splatnost daňových dokladů je do 30 kalendářních dnů od doručení do sídla zadavatele. 
S ohledem na možnosti uvolnění finančních prostředků státního rozpočtu může být splatnost 
faktur prodloužena o dalších 90 dnů. Opožděné uvolnění finančních prostředků se nepovažuje 



                                „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                      

 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                            strana 9 

za prodlení splatnosti faktur a nebude předmětem sankcí. Úhrada faktur bude provedena 
bezhotovostně z účtu zadavatele na účet uchazeče uvedený ve smlouvě. Datem uskutečněného 
zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. 
Objednatel je plátce daně z přidané hodnoty a smluvní plnění bude použito pro ekonomickou 
činnost. Zhotovitel je povinen uvést ve faktuře základ daně, sazbu daně a sdělení, že výši daně 
je povinen doplnit a přiznat Objednatel. 

12.4.  Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění a doručit jej prokazatelně objednateli do 5 kalendářních dnů od vystavení. Zhotovitel 
odpovídá za škodu, která vznikne objednateli z důvodu nedodržení předání vystaveného 
daňového dokladu v uvedených termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za 
pozdní odvod DPH objednatelem z důvodu pozdního dodání daňového dokladu zhotovitelem. 

 
13. Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny: 
Zadavatel definuje následující podmínky, při jejichž splnění je možné překročit výši nabídkové ceny: 

• nabídkovou cenu v Kč bez DPH nelze překročit. 
 

14. Technické podmínky: 
Technické podmínky jsou stanoveny v zadávací dokumentaci.  
 

15. Varianty nabídky: 
Zadavatel varianty nabídky vylučuje. 
 

16. Požadavek na poskytnutí jistoty: 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty.  
 

17. Jiné požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky: 
 
Jiné požadavky pro plnění veřejné zakázky stanovuje zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odst. 3 
písm. g) zákona. Tyto jiné požadavky jsou proto podmínkou zadavatele a budou posuzovány 
z pohledu, zda uchazeč nepředložil nepřijatelnou nabídku ve smyslu ustanovení § 22 odst. 1 písm. b) 
zákona. 
17.1. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než 

českém jazyce, musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka. Tato 
podmínka se nevztahuje pouze na prospektový materiál. 

17.2. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce doložil podrobný časový a finanční 
harmonogram výstavby s uvedením uzlových bodů realizace. Uzlovými body se rozumí 
zejména dílčí termíny uvedené v textu smlouvy, případně další významné dílčí termíny podle 
uvážení uchazeče. Uchazeč jako budoucí zhotovitel je povinen harmonogram v průběhu 
realizace průběžně aktualizovat podle postupu realizace. Harmonogram bude přílohou 
smlouvy. 

17.3.  Vítězný uchazeč je povinen zpracovat všechny součásti a dokumenty související s předmětem 
plnění veřejné zakázky v průběhu realizace veřejné zakázky v českém jazyce a vést všechna 
jednání, vč. jednání na pracovní úrovni v průběhu realizace VZ v českém jazyce. Uchazeč 
splní tuto podmínku doložením čestného prohlášení v nabídce, které bude vyjadřovat tento 
závazek a které bude podepsáno oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem 
jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku. 



                                „MENDELU – Víceúčelový objekt polní pokusné stanice“                                      

 

 

Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení                                                                                                            strana 10 

17.4. Zadavatel požaduje, aby uchazeč doložit v nabídce čestné prohlášení uchazeče o tom, že 
souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona číslo 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností 
zadavatele poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu zadavatele, to je 
zejména (nikoliv však pouze) informaci o ceně díla a název a sídlo zhotovitele. Uchazeč 
(budoucí zhotovitel) v čestném prohlášení dále uvede, že je seznámen se skutečností, že 
poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního 
tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. Prohlášení bude podepsáno 
oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby 
podle obchodního či občanského zákoníku. 

17.5.  Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce doložil formou čestného prohlášení závazek, 
že v případě, že s ním bude uzavřena smlouva, poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu 
finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě. Závazek bude rovněž obsahovat právo přístupu kontrolních orgánů v rámci kontroly 
k dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní 
tajemství) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. § 
11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole v platném znění) 
vč. zajištění stejných podmínek u svých subdodavatelů. Prohlášení bude podepsáno 
oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby 
podle obchodního či občanského zákoníku. 

17.6. Zadavatel požaduje, aby uchazeč doložil v nabídce čestné prohlášení uchazeče o tom, že jako 
dodavatel, který podává nabídku v zadávacím řízení, není současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Prohlášení 
bude podepsáno oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či 
fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku. 


